nº	3537373),	tendo	em	vista	a	inclusão	de	mais	um	servidor	no	curso.

3.	Indo	os	autos	à	SEMARC	para	atualizar	a	informação	contida	no	doc.	nº	3506705,	essa	unidade	informou	acerca	da
existência	 de	 disponibilidade	 orçamentária	 para	 custear	 a	 presente	 despesa,	 no	 valor	 de	 R$	 7.200,00	 (sete	 mil	 e
duzentos	reais),	conforme	doc.	nº	3540598.

4.	Quanto	 à	 documentação	 referida	 no	 item	 1	 desse	 parecer,	 consigna	 a	 unidade	 demandante,	 por	meio	 do	 doc.	 nº
3539497,	 que	 “no	 que	 se	 refere	 à	 Certidão	 Negativa	 ou	 Positiva	 com	 Efeitos	 de	 Negativa	 de	 Débitos	 Relativos	 a